
— 12359 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

Protokó³ z wynikami konsultacji podaje siê do publicznej
wiadomo�ci poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej, rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ na
obszarze objêtym konsultacjami, opublikowaniu informacji w
prasie lokalnej.

§11. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina
Wijewo.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§13. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Kasperski

Poz. 2157, 2158

2158

UCHWA£A Nr XXXI/193/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Wijewo oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty p³atno�ci na
rzecz Gminy Wijewo i jej jednostek organizacyjnych z tytu³u
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa
(Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami), zwanych dalej
�nale¿no�ciami� wobec osób fizycznych, osób prawnych, a
tak¿e jednostek organizacyjnych nieposiadaj¹cych osobowo-
�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w przypadku oddalenia wniosku
o upad³o�æ,

2) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

3) d³u¿nik zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców,

4) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci,

6) nie odzyskano jej w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

7) przemawiaj¹ za tym uzasadnione wzglêdy spo³eczne i
gospodarcze.

2. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 4
i 7 mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, a w przypadkach
okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5 i 6 równie¿ z inicjatywy
wierzyciela.

3. Umorzenie nale¿no�ci musi byæ poprzedzone postê-
powaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e przynajmniej jedn¹ z
przes³anek umorzenia, o których mowa w ust. 1.

4. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci nale¿no�ci to oznacza
siê termin zap³aty pozosta³ej czê�ci nale¿no�ci. W razie niedo-
trzymania tego terminu decyzja umorzeniowa podlega uchy-
leniu.

5. Umorzenie nale¿no�ci, za które odpowiada solidarnie
wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ gdy okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce umorzenie wymienione w ust. 1 zachodz¹ co do
wszystkich d³u¿ników.

§3. 1. Do umarzania nale¿no�ci uprawnieni s¹:

1) kierownicy jednostek organizacyjnych, je¿eli kwota nale¿-
no�ci nie przekracza jednorazowo kwoty 500 z³.

2) Wójt Gminy Wijewo, je¿eli kwota nale¿no�ci przekracza
jednorazowo kwotê 500 z³.



— 12360 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

2. Przez kwotê nale¿no�ci rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹
wraz z odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrze¿enia
odsetek umownych nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami
umownymi � ustalone na dzieñ wydania decyzji lub zawarcia
umowy.

3. Kwoty nale¿no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z
ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi kierownik jednostki organizacyjnej
lub Wójt Gminy dzia³aj¹c na zasadach okre�lonych w §3, na
wniosek d³u¿nika mo¿e jednorazowo odraczaæ terminy zap³aty
ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci na raty na okres nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy
licz¹c od dnia z³o¿enia wniosku. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ
dokumenty potwierdzaj¹ce sytuacjê ekonomiczn¹ wniosko-
dawcy.

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odrocze-
nia lub roz³o¿enia na raty, odsetki liczone s¹ w pe³nej wyso-
ko�ci do dnia dokonania wp³aty. Bieg naliczania odsetek
zostaje przerwany w okresie od dnia z³o¿enia wniosku do dnia
dorêczenia d³u¿nikowi decyzji lub zawarcia umowy.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono, albo
nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ
pozosta³a do zap³aty stacje siê wymagalna natychmiast wraz
z odsetkami ustawowymi lub umownymi.

Poz. 2158, 2159

§5. Umorzenie nale¿no�ci oraz udzielanie ulg w odniesie-
niu do nale¿no�ci o charakterze:

1) administracyjno � prawnym � nastêpuje w drodze decyzji
uprawnionego organu,

2) cywilnoprawnym - nastêpuje na podstawie przepisów
prawa cywilnego.

§6. Do umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
przez przedsiêbiorców, stosuje siê dodatkowo przepisy usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404
ze zmianami).

§7. Wójt Gminy Wijewo przedk³ada Radzie Gminy Wijewo
informacjê o dokonanych umorzeniach nale¿no�ci oraz o
udzielonych odroczeniach i roz³o¿eniach nale¿no�ci na raty do
dnia 20 marca roku nastêpuj¹cego po roku bud¿etowym.

§8. Traci moc Uchwa³a Nr VII/37/03 Rady Gminy Wijewo
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania wierzytelno�ci Urzêdu Gminy Wijewo z tytu³u
nale¿no�ci pieniê¿nych oraz udzielania ulg w ich sp³acie.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Kasperski

2159

UCHWA£A Nr XXXVI/267/2009 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Krotoszyna w rejonie
ulic S³owiañskiej, Ceglarskiej, Wiewiórowskiego i Bolewskiego

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 ze zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz w zwi¹zku z uchwa³¹ nr

XII/83/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 sierpnia
2007 r. i po stwierdzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Krotoszyn, Rada Miejska w Kroto-
szynie uchwala co nastêpuje.


